
Dodatek č.l
k realizační smlouvě č. 2024/0231/ODaS ze dne 8.4.2024

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednatef )

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotovitel;
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli
25145959
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany" a jednotlivě jen „Smluvnístrana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 23 s názvem: „Úprava přístupových chodníků 
v havarijním stavu Herbenova, Kladno” dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 
2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť" uzavřeli dne 20.4.2023 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený 
minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení čl. II. Předmět smlouvy, bod 2. se rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2, které 
znějí:
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

strana 1



II.
Ustanovení čl. III. Cena za dílo, bod 1. se rozšiřuje o nový odstavec 1.1, který zní:
„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 2 539 963,68 Kč bez
DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 868 368,67 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 793 576,49 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 2 539 963,68 Kč 
DPH:_________________________________________________________533 392,37 Kč
Cena díla celkem s DPH: 3 073 356,- Kč s DPH".

Rekapitulace ceny díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH
Celková cena díla celkem s DPH:

2 614 755,85 Kč 
2 539 963,68 Kč
2 539 963,68 Kč 

533 392,37 Kč
3 073 356,- Kč

III.
V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

Příloha č. 3: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

strana 2



5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Ing. František Klika, Pavel Klika 
Jednatelé společnosti

Příloha - Změnový list č. 1.

strana 3



strana 4



strana 5

9 132
Pfiplatěk k vodorovnému přwťstérii výkopkufíyparitny i horniny tf. 1 al 4 ZKD 1000 iťi přei 
5000 m m3 454 260 25,66 12 426,62 1 116,100 25.66 2a 639,13 631 -82 25,66

16 212.50

13 15 Půplaiiř* Ta ukslwii wJpaúkj ze sypasiiny (skíáiStuvi-péi t 35.666 320,70 12 406,60 297,100 320,70 95 279,97 258.41 320,70 82 673,37

1 000 VRN % 5000 0 'DO a, 00 0.000 0,00 0,00 0,000 17 521 72 17 52172

3G7 956.26
Položky rozpočtu neobsažené v SoD -

29 Kladeni zámfloové dlažby ti BJD mm m2 0.OQD 0.00 a.oo 235.600 561.23 365 399,59 295.630 651.23 (65 669.59

120 Dodávka dlažba 20 * 10 x 8 on přírodní m2 0.000 000 0,00 102.000 504,57 51 466,14 102,000 504,57 51 466 14

226 Dodávka dlažba 2D k 10 * B cm barevna m2 0.000 0.00 a.oo 8,000 596,64 4 789,12 3.000 598.64 4 769.12

37 Dodávka dlažba vegetační 17 k 24 x a on přírodní m2 0.000 0.00 a,oo 198,000 541.40 326 997,23 198.000 641.40 126 99720

39 Osazeni sllnlínžio obr ubnátu betonového síoIůiějiq s boční opérou do kde z betonu prostého m 0.000 000 a.oo 31,000 531,23 16 469,99 31.000 531.29
16 469 99

290 Dodávka obtubnk betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm kus 0.000 0.00 a.oo 32,000 193.49 6 191.66 32,000 193.49 6 191.68

■12 Osazeni zahradního obrutiníku betonového 0a lože z betonu s bočni opěrou m 0.000 0.00 a,oo 16,000 453,26 7 252,16 16.000 453.26 7 262.16

309 Dodávka ote-uhnžt betonový zahradní přírodní 100*5x20 on kus 0000 0.00 a.oo 17.0D0 67,66 1 490,22 17.000 87 66 1 490:22

176 Dodávka ohfuba TS-zatáčka kus 0.000 0.00 a.oo 24,000 426,53 10 236.72 24.000 426.53 10 236.72

30 Dodávka dlažha pro nevidomé 20 * 10 x 6 cm barevna m2 0000 0,00 a.oo 12.000 fi65,B9 10 390,66 12.000 B65 89 10 390 63

171 Montáž lapače střešních splavemn z tvrdého PVC ■ systém KG kus 0.000 a.oa a.oo 1,000 641.40 541 40 1.000 641.40 E41.40

271 Dodávka lapač střešních splavením - rjekjeí C plast) kus o.aoo a.ao a.ao 1.000 1 282.60 1 282.BG 1.000 1 282 80 i 262.80

448 Lože pod potru ti otevřený výkop ze štěrkopísku m3 a ood a.ao a.oo 0.500 1 443.15 721.55 0.630 1 443 15 721 53

147 Obsypán/potrubí placem vč. hutnění a dodáni materiálu m3 0.000 a.oa a.oo 0.500 641.4Ů 320.70 0.500 641.40 320.70

163

Kanalizační potrubí montáž včetně dodáwky z twdého PVC-svstém KG tuhost třídy SNB úo

DM 150 m o.aoo a.ao a.ao 2.500 481.05 1 202.63 2.500 481.05
1 202 63

1 000 VRkJ % 5 000 a.oa a.oo 0.000 0.DD 0.00 o.aoo 20 2S7.S3 20 267 63

425 620.23

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2024/0231/ODAS 2 614 755,85 Rozdíl a odpočty bez DPH -74 792,17
DPH 21% 549 098,73 DPH 21% '15 706,36
Cena díla včetně DPH {v Kč) 3 163 854,58 Rozdíl včetně DPH -90 498,53

Cena díla ve znění dodatku č.1 2 539 963,68 KČ
533 392r37 KčDPH 21%
3 073 356 KČCena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH

Zhotoviteli dodavatel:
Firma Podpis Datum

Klika & DvoFák.s. r. o.

Schválili:
Obiednate! f investor. Podpis ! Datum

statutární město kladno


